
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 05/2024 - Publicação em 24/05/2024 



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

PORTARIA Nº 928/2024 - RE/IFRN   

   21 de maio de 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

NORTE,  no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO

o teor da  Resolução 27/2023-CONSUP, de 10 de maio de 2023; e

CONSIDERANDO,

ainda, o que consta no Processo nº 23421.002198.2024-96, de 10 de maio de 2024,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR o quadro de descrição de detalhamento dos Cargos de Direção (CD) e das Funções Gratificadas (FG) da Estrutura

Administrativa deste Instituto Federal do Rio Grande do Norte, conforme a seguir:

UNIDADE ADMINISTRATIVA
CÓDIGO DO CARGO

OU FUNÇÃO

REITORIA

1.  Reitor CD.1

1.1  Vice-Reitor -

1.2  Chefia do Gabinete CD.3

1.2.1  Secretaria Executiva CD.4

1.2.1.1  Assessoria Administrativa CD.4

1.2.1.2  Assessoria Técnica FG.1

1.2.1.3  Assessoria de Apoio Logístico -

1.3  Assessoria de Comunicação Social e Eventos CD.4

1.4  Auditoria Geral CD.4

1.5  Procuradoria Jurídica CD.3

1.5.1  Subprocurador-Chefe FG.2

1.6  Diretoria de Gestão de Atividades Estudantis CD.3

1.6.1  Assessoria de Assistência ao Estudante CD.4

1.7  Diretoria de Gestão de Pessoas CD.3

1.7.1  Coordenação de Administração de Pessoal CD.4

1.7.2  Coordenação de Atenção à Saúde do Servidor CD.4

1.7.3  Coordenação de Desenvolvimento de Pessoal CD.4



1.7.4  Coordenação Geral de Cadastro e Pagamento CD.4

1.8  Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação CD.3

1.8.1 Coordenação de Infraestrutura e Redes CD.4

1.8.2 Coordenação de Sistemas de Informação CD.4

1.8.2.1 Coordenação de Sistema de Apoio à Administração FG.1

1.8.2.2 Coordenação de Sistema de Apoio ao Ensino FG.1

1.8.2.3 Coordenação de Sistema de Apoio à Gestão de Pessoas -

1.9  Pró-Reitoria de Administração CD.2

1.9.1 Coordenação de Administração da Sede FG.2

1.9.2 Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio FG.1

1.9.3 Coordenação de Contabilidade e Finanças CD.4

1.9.4 Diretoria de Engenharia e Infraestrutura CD.4

1.9.5 Diretoria de Licitações CD.4

1.10 Pró-Reitoria de Ensino CD.2

1.10.1. Coordenação de Acesso Discente CD.4

1.10.2 Diretoria de Administração Acadêmica CD.4

1.10.3 Diretoria de Avaliação e Regulação do Ensino CD.4

1.10.4 Diretoria Pedagógica CD.4

1.10.4.1  Coordenação de Educação Inclusiva e Direitos Humanos FG.1

1.11 Pró-Reitoria de Extensão CD.2

1.11.1 Assessoria de Extensão e Relações Internacionais CD.4

1.11.2 Assessoria de Programas e Convênios CD.4

1.12 Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação CD.2

1.12.1 Diretoria de Inovação Tecnológica CD.4

1.12.2 Coordenação da Editora CD.4

1.13  Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional CD.2

1.13.1 Coordenação de Monitoramento de Projetos CD.4

1.13.2 Coordenação de Planejamento e Avaliação FG.2

1.14 Unidade de Gestão da Integridade -

CAMPUS LAJES

1.15.  Direção-Geral CD.3

1.15.1  Chefia de Gabinete FG.1

1.15.2  Diretoria de Administração FG.1

1.15.2.1  Coordenação de Finanças, Material e Patrimônio FG.2

1.15.2.2  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.2

1.15.3  Coordenação de Atividades Estudantis -

1.15.4  Diretoria Acadêmica CD.4

1.15.4.1  Coordenação de Laboratórios -

1.15.4.2  Secretaria Acadêmica -

1.15.4.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

1.15.5  Coordenação de Extensão, Pesquisa e Inovação FG.1

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE



1.16. Direção CD.3

1.16.1 Chefia de Gabinete FG.1

1.16.2 Diretoria de Administração FG.2

1.16.2.1  Coordenação de Finanças, Material e Patrimônio -

1.16.2.2  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção -

1.16.3  Diretoria Acadêmica CD.4

1.16.3.1  Coordenação de Laboratórios -

1.16.3.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.16.3.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

1.16.4  Diretoria de Educação a Distância e Tecnologias Educacionais CD.4

1.16.4.1  Coordenação de Mídias Educacionais FG.1

1.16.4.2  Coordenação de Tecnologias Educacionais -

1.16.5 Coordenação de Tecnologia da Informação FG.1

CAMPUS PARELHAS

​​​​​​​1.17.  Direção-Geral CD.3

1.17.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.17.2  Diretoria de Administração FG.1

1.17.2.1  Coordenação de Finanças, Material e Patrimônio FG.2

1.17.2.2  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.2

​​​​​​​1.17.3  Coordenação de Atividades Estudantis -

​​​​​​​​​​​​​​1.17.4  Diretoria Acadêmica CD.4

1.17.4.1  Coordenação de Laboratórios -

1.17.4.2  Secretaria Acadêmica -

1.17.4.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.17.5  Coordenação de Extensão, Pesquisa e Inovação FG.1

CAMPUS APODI

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2



​​​​​​​1.10  Diretoria de Gestão da Unidade Agrícola-Escola CD.4
​​​​​​​1.11  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.11.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.11.2  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

​​​​​​​1.11.3  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

CAMPUS CAICÓ

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​​​​​​​​1.10  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.10.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.10.2  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

​​​​​​​1.10.3  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​CAMPUS AVANÇADO JUCURUTU

1.11  Direção CD.3

1.11.1  Chefia de Gabinete FG.2

1.11.2  Diretoria de Administração FG.2

​​​​​​​1.11.2.1  Coordenação de Finanças, Material e Patrimônio -

1. 11.2.2  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção -

1.11.3  Coordenação de Atividades Estudantis -

1.11.4  Diretoria Acadêmica CD.4

1.11.4.1  Coordenação de Laboratórios -

​​​​​​​1.11.4.2  Secretaria Acadêmica -

1.11.4.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

1.11.5  Coordenação de Extensão, Pesquisa e Inovação -

CAMPUS CANGUARETAMA

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2



​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.4

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​1.10  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.10.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.10.2  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

​​​​​​​1.10.3  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.4

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis -

​​​​​​​​​​​​​​1.10  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.10.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.10.2  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

​​​​​​​1.10.3  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

CAMPUS CURRAIS NOVOS

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -



​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​1.10  Diretoria de Gestão da Unidade Industrial-Escola CD.4

​​​​​​​1.11  Diretoria de Administração CD.4

1.11.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.11.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.11.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS IPANGUAÇU

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​​​​​​​​1.10  Diretoria de Gestão da Unidade Agrícola-Escola CD.4

​​​​​​​1.11  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.11.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.11.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.11.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS JOÃO CÂMARA

​​​​​​​​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -



​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​1.10  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.10.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.10.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.10.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS MACAU

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​1.10  Diretoria de Gestão da Unidade Industrial-Escola FG.1

​​​​​​​1.11  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.11.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.11.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.11.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS MOSSORÓ

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

1.1  Assessor Administrativo -

​​​​​​​1.2  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.3  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.1

​​​​​​​1.4  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.1



​​​​​​​1.5  Coordenação de Comunicação Social e Eventos FG.2

​​​​​​​1.6  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.6.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.6.2  Secretaria Acadêmica -

1.6.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.7  Diretoria de Apoio Acadêmico CD.4

​​​​​​​1.7.1  Coordenação de Administração Escolar FG.2

​​​​​​​1.7.2  Coordenação de Biblioteca FG.2

​​​​​​​1.7.3  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.8  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9.1  Coordenadoria de Estágios e Egressos -

​​​​​​​1.10  Coordenação de Atividades Estudantis FG.1

​​​​​​​1.11  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.11.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.11.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.11.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS NATAL-CENTRAL

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete CD.4

​​​​​​​1.1.1  Secretaria FG.2

​​​​​​​1.2  Diretoria de Tecnologia da Informação CD.4

​​​​​​​1.3  Coordenação de Comunicação Social e Eventos FG.1

​​​​​​​1.4  Coordenação do Museu de Minérios FG.2

​​​​​​​1.5  Diretoria de Administração de Pessoal CD.4

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Cadastro e Pagamento FG.1

​​​​​​​1.5.2  Coordenação de Assistência ao Servidor FG.1

​​​​​​​1.5.3  Coordenação de Cadastro e Benefícios FG.1

​​​​​​​1.5.4  Coordenação de Desenvolvimento de Pessoal FG.1

​​​​​​​1.6  Diretoria de Ensino CD.3

​​​​​​​1.6.1  Coordenação Pedagógica FG.1

​​​​​​​1.6.2  Coordenação da Secretaria Acadêmica FG.1

​​​​​​​1.6.2.1 Secretaria Acadêmica de Cursos Técnicos de Nível Médio FG.2

1.6.2.2 Secretaria Acadêmica de Cursos FIC e Graduação FG.2

1.6.3 Coordenação de Administração Escolar FG.2

1.6.4  Coordenação de Biblioteca FG.2

​​​​​​​1.6.5  Coordenação de Desporto FG.2

​​​​​​​1.6.6  Coordenação de Multimeios FG.2

​​​​​​​1.6.7  Coordenação de Registros Acadêmicos FG.1

1.6.8  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​​​​​​​​1.7  Diretoria Acadêmica de Ciências CD.4



​​​​​​​1.7.1  Coordenação de Educação Básica FG.2
​​​​​​​1.7.2  Coordenação de Educação Superior FG.2

​​​​​​​1.7.3  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.8  Diretoria Acadêmica de Recursos Naturais CD.4

​​​​​​​1.8.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.9  Diretoria Acadêmica de Gestão e Tecnologia da Informação CD.4

​​​​​​​1.9.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​​​​​​​​1.10  Diretoria Acadêmica de Indústria CD.4

​​​​​​​10.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.11  Diretoria Acadêmica de Construção Civil CD.4

​​​​​​​1.11.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​​​​​​​​1.12  Diretoria de Pesquisa e Inovação CD.4

​​​​​​​1.13  Diretoria de Extensão CD.4

​​​​​​​1.13.1  Coordenação de Estágios e Egressos FG.2

​​​​​​​1.13.2  Coordenação de Projetos e Relações Comunitárias FG.2

​​​​​​​1.14  Diretoria de Atividades Estudantis CD.4

1.14.1 Coordenação de Saúde FG.2

​​​​​​​​​​​​​​1.15  Diretoria de Administração CD.3

1.15.1 Coordenação de Compras FG.2

​​​​​​​1.15.2  Coordenação de Administração da Sede e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.15.3  Coordenação de Contabilidade e Finanças FG.1

​​​​​​​1.15.4  Coordenação de Almoxarifado FG.2

​​​​​​​1.15.5  Coordenação de Comunicações e Segurança FG.2

​​​​​​​1.15.6  Coordenação de Contratos e Convênios FG.2

​​​​​​​1.15.7  Coordenação de Limpeza e Urbanismo FG.2

​​​​​​​1.15.8  Coordenação de Patrimônio FG.2

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2



​​​​​​​1.10  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.10.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.10.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.10.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​1.10  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.10.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.10.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.10.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS NOVA CRUZ

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​1.10  Diretoria de Administração CD.4



​​​​​​​1.10.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.10.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.10.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS PARNAMIRIM

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​1.10  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.10.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.10.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.10.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS PAU DOS FERROS

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​1.10  Diretoria de Gestão da Unidade Industrial-Escola FG.1

​​​​​​​1.11  Diretoria de Administração CD.4



​​​​​​​1.11.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1
​​​​​​​1.11.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.11.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS SANTA CRUZ

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​1.10  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.10.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.10.2  Coordenação de Finanças e Contratos FG.2

​​​​​​​1.10.3  Coordenação de Material e Patrimônio FG.2

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

​​​​​​​1.  Direção-Geral CD.2

​​​​​​​1.1  Chefia de Gabinete FG.1

​​​​​​​1.2  Coordenação de Tecnologia da Informação FG.2

​​​​​​​1.3  Coordenação de Gestão de Pessoas FG.2

​​​​​​​1.4  Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos -

​​​​​​​1.5  Diretoria Acadêmica CD.3

​​​​​​​1.5.1  Coordenação de Laboratórios FG.2

​​​​​​​1.5.2  Secretaria Acadêmica FG.2

1.5.3  Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas FG.1

​​​​​​​1.6  Coordenação de Apoio Acadêmico FG.2

​​​​​​​1.6.1  Coordenadoria de Administração Escolar -

​​​​​​​1.6.2  Coordenadoria de Multimeios -

​​​​​​​1.7  Coordenação de Pesquisa e Inovação FG.1

​​​​​​​1.8  Coordenação de Extensão FG.1

​​​​​​​1.9  Coordenação de Atividades Estudantis FG.2

​​​​​​​1.10  Diretoria de Administração CD.4

​​​​​​​1.10.1  Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção FG.1

​​​​​​​1.10.2 Coordenação de Finanças e Contratos FG.2




	Documento assinado eletronicamente por:

